ipe et illa: et diu  
eris, et ex illa di  
e ydria farine no  
defeat. et lectus  
olei non est immi  
nuitus iuxta uer  
bum domini.  
quod locutus fuerat:  
in manu helye. **f.**  
**Quarta lra libri**  
**12. diebus hester**  
**11.** Dixit mar  
docheus ad dnm  
dicens. Dne deus  
ux omnip in iudica  
ne tua ciuita sut  
posita: et non est  
qui possit tne resis  
tere uoluntati. Si  
deaueris: salua  
re nos: contumua  
liberabimur. Tu  
em die festi celum  
tuus: in quod celi am

bitu continet. **Du**  
**es** domini omni:  
est non est qui resis  
tat maiestati tue  
Et nunc domine rex  
regum deus abra  
ham miserere po  
pulo tuo: qui no  
luit nos uinci  
a uis ptere. et her  
editatem tuam de  
lere. Non desym  
as ptem tua qua  
redemisti tibi: sed  
exaudi deprecatio  
nem meam et pi  
ous esto socii et su  
mulo heredita  
tis tue. Et conuer  
te luctum meum in gau  
dium: ut uiues  
laudemus nome  
nue tuu. Et ne claudas

ora cauentiu te:  
domine deus ur. **fi**  
**quinta in xl. lectio**

**Theremie prophete.**  
**H**ec dicit dñs  
deus israel.

**D**icitur homin qd cō  
fidit in homine. et  
ponit carnem bīa  
dñi sui: et a dño  
recedit cor eius. **E**  
rit enī quasi iumi  
ce in deserto: et nō  
uendit nī uenerit  
homin. sed habita  
bit in solitudine in de  
serto in terra saluigi  
nis et inhabitabili.

**B**enedictus uir qui  
cōfidit in dño:  
et erit dñs fiducia  
eius. **E**t quasi herba

quā qd transplantat  
tatur sup aquas:  
qd ad humorem  
mittit radices su  
as. et nō succumbit  
cum uenerit estus.

**E**t erit foliū eius  
uiride: et in tempe  
siccitatis non erit  
sollitum. nec a  
liquando desinet  
facere fructum.

**D**ixit dñs cognos  
cet illud: **E**go dñs  
scutans cor et p  
bans renes: qd do  
minans iuxta ui  
am suam. et iux  
ta fructum ad in  
uentionē suam. **D**i

at dominus omnipotens  
genia vii. lco libri

**Hereticis.**

**I**n diebus illis: dixit  
Ioseph fratribus  
suis. Audite somp-  
nium meum quod  
vidi. Putabam  
nos ligare mani-  
pulos magno. et  
quali consurgere  
manipulum meum.  
et stare. videlicet ma-  
nipulos circumstantes  
adorare mani-  
pulum meum. Res-  
ponderunt frater eius.  
Quidquid rex iherosolymitanus  
ait somnium di-  
cimus tui. Hec ergo  
causa sompni-  
orum et sermonum: in

et adu-

vidit somnium unum  
trauit. Aliud quo-  
que vidit sompni-  
um: quod narrans fili-  
us ait. Vidi per  
sompnium quasi  
solem et lunam  
et stellas uidentem  
adorare me. Erat  
cum patre suo et fratre  
et uidisset: increpa-  
uit eum pater dicens.  
Quid sibi uult hoc  
sompnium quod ui-  
disti. Quia ego  
et uir tua et fratres  
tui adorabimus  
te super terram. Tu  
uidebant igitur ei  
frater suus: pater uero  
eum tantis consi-  
derabat. Cumque

2.

fies illius in pas-  
cendis gregibus  
morarentur in sy-  
chem: dixit ad eu-  
m. **f**ies tui pas-  
cunt oues: in sy-  
chem: ueni mit-  
te ad eos. **E**uo in-  
pendente p[ro]sto su-  
ait. **Q**uare et unde  
cuncta p[ro]p[ri]a sunt  
e[st]is fratres tuos  
p[ro]p[ri]a: et ueniam  
tunc quid a[ut]e  
missus de ual-  
lion: uenit in sy-  
chem. **I**uuenit q[ui]  
um uir crantem  
in agro: et interroga-  
uit quid quere-  
ret. **A**it ille. **f**ies  
uicos quero: in di-

ra in di- ubi pas-  
cunt greges. **D**ixit  
q[ui] ei uir. **f**ratres  
de loco isto. **I**u-  
enit aut[em] et eos dicit  
et canus in doct[ri]na  
p[ro]p[ri]a ergo in doct[ri]na  
post fies suos. **I**-  
uuenit eos in  
sychem. **E**uo cum  
uiderent eum  
ait: ante qua[m]  
uenerit ad eos con-  
trauerunt illum  
p[ro]p[ri]a: et in doct[ri]na  
loquebantur. **I**-  
uuenit q[ui] in  
p[ro]p[ri]a: uenit omnia  
uicos cum et mit-  
tamus in doct[ri]na  
ueteris dicitur  
fies p[ro]p[ri]a dicitur

**E**  
in mediū sicut in aquis  
et aquae erant eis  
quasi pro vino,  
a dextris et a sinis-  
tris. **N**ube autem  
dominus in die il-  
la isrl' de manibus  
egyptiorum: et uide-  
runt egyptios mor-  
tuos super litus ma-  
ris. et manū mag-  
nam quā exercue-  
rat dominus contra  
eos. **T**umultus po-  
pulus diuinus: et ce-  
derunt domino  
et moysi seruo eius  
**T**unc cecidit moy-  
ses et filii isrl' car-  
nem hoc dūm et  
**lectio** dixerunt,  
**tercia** **sicut** **titulo**,

**A**pprehendent  
**In** septem mul-  
eres uinum unum  
in die illa dixerunt  
panem uinum come-  
demus et uestime-  
tis nostris operiemur,  
tantūmodo uiua-  
retur nomen tuū  
super nos: affer ob-  
probrium nostrum. **I**n  
die illa erit genuen-  
dum in magni-  
ficentia et gloria et  
fructus terre subli-  
mis et exultatio,  
his qui saluati fu-  
erunt de isrl'. **E**t erit  
cunus qui relictus  
fuerit in syon. et  
residuis in iheru-  
salem: **s**anctus uocabit

annis qui scriptus  
 fuerit in uita in  
 iherusalem. Si abierit  
 dominus eandem fili  
 arum syon. et san  
 guinem iherusalem la  
 uerit de uicinis eius  
 in spiritu iudicii et  
 spiritu ardoris.  
 Et uocauit dominus  
 super omnem locum  
 uicinis syon: et  
 ubi inuocatus est  
 iherusalem per diem  
 et noctem et splen  
 dorem ignis flam  
 mantis in nocte.  
 Super omnem enim  
 gloriam protectio  
 et tabernaculum e  
 rit in uicinis iherusalem  
 ubi ab estu et in se

ciuitatem et in ab  
 scissionem a tur  
 rine et a piluina  
**lectio quarta siue ti**  
**et est tito,**  
**H**ereditas  
 seruatorum domini: et  
 iustitia eorum apud  
 me dicit dominus  
**O**mnes sitientes  
 uenite ad aquas  
 et qui non habe  
 tis argentum pro  
 perate euntes et co  
 medite. Uenite e  
 untes absque argen  
 to et absque ulla co  
 mmutatione uini  
 et lactis. Quare appe  
 ditis argentum non  
 in panibus et lacte  
 uini uinum non in sa

*Throni de Beth. 1. 1. 1.*  
dixit iuravit. **Qui**  
sunt qui veniunt?  
de tribulatione  
magna: et lauerunt  
stolas suas et deal-  
bauerunt eas in  
sanguine agni.  
**Quia** sunt ante  
thronum dei: et ser-  
uiant ei die ac noc-  
te in templo eius. **Et**  
qui sedet in throno  
habitat super  
illos. **Non** esur-  
iunt nec sitient  
neque amplius: nec ma-  
ret super illos sol ne-  
que: neque ventus:  
neque agni: **quod**  
in throno est  
regnet illos: et de-  
ducet illos ad uitae

antes aquarum  
**Et** abstergit deus  
quoniam lacrimas:  
ab oculis eorum.  
**Et** dicitur **Et** fel-  
icitatem inuicem, lectio  
**libri sapientie,**

**Q**uietantur:  
iustas letitias  
a suis alit imperis  
non perit. **Sexti-**  
orda simplicitas: in  
a dicitur: et pauca  
suis qui operantur  
malum. **gustus** in  
eternum: non conu-  
uertitur: impij qui  
tem non habitant  
hinc in terra. **Os**  
iusti pluit sanguine  
nam: lingua iustorum  
percutit. **Ubi**

a iusta: et confidat  
placita: et os in  
proxiu p[ro]fusa. Si  
placitas iustor[um] di  
ciget eos sup[er] lau  
tano p[ro]fusa ual  
tabit eos. Iusticia  
iustorum liberabit  
eos: et in iusticijs  
capientur iniqui.  
Iustus de angusti  
a sua: liberatus est:  
et cadetur iniquus  
pro eo. Simulato  
re decipit animu  
suum: iusti autem  
liberabuntur scie  
tia. In bonis iusto  
r[um]: exaltabitur ci  
uitas: et in p[ro]di  
one iniquor[um] erit  
laudatio, in bene

ditione iustor[um]: et  
exaltabitur ciuitas  
**Santi barnabe.**  
**epi ep[iscop]a** Jam no  
estis hospites **Sco**  
**rum basilidis** in  
in ualoris et uita  
in uita ep[iscop]a **Thi**  
qua sapientium  
**Santi antoni g[er]m[an]**  
**ep[iscop]a** dilectus deo et  
**Sco**rum uita iur  
cellianu uita ep[iscop]i  
**Santi p[er] fidem** ut  
ceunt regna **Sco**  
rum g[er]ualij et p[er]  
thali uita, ep[iscop]a,  
iustorum anime  
in uita b[ea]ti colij  
**baptiste l[ic]o y[er]em**  
in diebus e[pi]sc[opi]  
ill. **San** est uerbu

domini ad me di-  
cens. **P**ulsuam  
te fornicarem in o-  
beris: non in te: et an-  
tequam exires de  
militia sanctifica-  
ui te et prophetiam in  
gentibus dedite. **E**t  
dixi a. a. a. domi-  
ne deus ecce: me-  
cum loqui: quia  
puer ego sum. **E**t  
dixit dominus ad  
me. **N**on dicere:  
quia puer sum: quia  
manu ad omnia  
que mittam te ibi  
et uniuersa quecu-  
mque mandauero ti-  
bi loqueris. **N**e  
timeas a facie eor-  
um: quia tecum est

6.  
domini ut euam te  
dicit dominus. **E**t  
iussit dominus:  
manu suam: et te-  
nuit os meum. **E**t  
dixit dominus ad  
me. **E**cce dedi uerba  
mea: in ore tuo:  
ecce constitui te ho-  
die super gentes et  
super regna. ut euel-  
las et destruas et  
disperdas et dissipas  
et edifices et plan-  
tes. **D**ixit dominus  
omnis. **I**n die scilicet.  
**I**scia ysaie prophete  
**E**t dicit domi-  
nus deus. **A**u-  
dite insule: et at-  
tendite populi de lon-  
ge. **D**ominus au-

unum tota die: est  
 unum summus sanctus  
 unum occisiois. Et  
 in hys omnibus  
 superamus: propter e-  
 um qui dilexit nos  
 Certus sum enim:  
 quia neque mors.  
 neque vita. neque an-  
 gelus. neque principa-  
 tus. neque potesta-  
 tes. neque virtutes.  
 neque iustitia. ne-  
 que futura. neque for-  
 titudo. neque altitu-  
 do. neque profundum  
 neque creatura alia  
 poterit nos separare  
 a caritate dei. Que  
 est in xpo ihu do-  
 mino nro, **In iii.**  
**Petri et pauli aposto-**

**Qui loco actu aposto-**  
**lorum diebus illis. Petrus**  
 et iohannes asce-  
 derunt in templum:  
 ad horam orationis  
 nonam, Et quidam  
 vir qui erat claudus  
 ex utero matris sue  
 hauriebatur quem  
 ponebant cotidie  
 ad portam templi  
 que dicitur speciosa:  
 ut peterent ele-  
 mosinam ab in-  
 troeuntibus in tem-  
 plum. Is cum au-  
 disset petrum et io-  
 hannem intrepiden-  
 tes introire in tem-  
 plum: rogabat  
 ut elemosinam ac-  
 ceperet. Intuens aut

8

inter duos milites  
vinctus cathenis  
duabus. Et cus-  
todes? ante osti-  
um: custodiebat  
carcerem. Et ec-  
ce angelus domi-  
ni assistit et lu-  
men refulsit in  
habitaculo,

**P**uillorum?  
latere petri: excita-  
uit eum dicens.  
Surge velociter.  
Et ceciderunt cathe-  
ne de manibus ei.  
Dixit autem angelus  
ad eum. Surge  
et calcia te caligias

8.  
tuas. Et fecit sic,  
Et dixit illi. Curru-  
da tibi uestimētu-  
mum: et sequere  
me. Et exiens seq-  
batur eum: et nesci-  
ebat quia verum  
est quod fiebat per an-  
gelum. Estimabit  
autem se visum unde  
Transseuntes autem  
primam: et secun-  
dam custodiam;  
uenerunt ad por-  
tam ferream que  
dunt ad civitatem  
que ultra aperta est  
eis. Et exiuntes p-  
cesserunt unum u-  
num: et contummo  
discessit angelus  
ab eo. Et petrus

81  
L. 91  
m. m. m.

ad se reversus dixit  
factum hoc vere quia  
misit dominus an-  
gelum suum et er-  
ipuit me de manu  
herodis: et de om-  
ni expectatione  
plebis iudeorum.

**De sancto paulo apostolo  
beati ad galathas.**

**Q**uod vobis facio e-  
vangelium quod  
evangelizatum  
est a me: quia non  
est secundum hominem.  
neque enim ego ab  
hominem scire illa  
mensuram didici. sed per  
revelationem divi-  
nam. **Quod** ista et  
consolatione me

*Handwritten notes in the left margin:*  
...  
...  
...  
...  
...

am aliquando  
iudaismo quod  
per modum per-  
sequeretur ecclesia  
dei. et expugnata  
illam. et proficere  
in iudaismo super  
multos coetaneos  
meos in genere meo.  
humanius et  
humiliter existens  
paternae more  
traditioni. Cum  
autem placuit  
qui me vocavit  
ex utero matris  
meae. et vocavit per  
gratiam suam. ut  
revelaret in me  
filium suum ut e-  
vangelizarem  
illum in gentibus.

*Large decorative initial and handwritten text at the bottom of the page:*  
...  
...  
...  
...  
...

contumacia non ac-  
quiescenti carni et  
sanguini. necs ve-  
ni iherosolimam  
ad antecessores me-  
os aplos. sed abii  
in arabiam. et i-  
ter reversus sum  
in damascum. De-  
inde post annos  
tres veni iherosoli-  
mam videre petro-  
: et mansi apud  
eum diebus quin-  
decim. Numm au-  
tem aplos non  
di numeravi: nisi  
iacobum fratrem do-  
mini. **Et** ut scit-  
scitis magis: ecce  
coram deo: quia

non mentior, **in**  
**octava aplosum**  
**100 libri Sapientie**

**H**is sunt viri  
tunc. quorum  
iusticie oblivione  
non acceperunt: ai-  
sermone eorum p-  
manent bona. he-  
reditas sancta ve-  
potes eorum. **Et**  
in testamentis ste-  
tit: semen eorum  
: et filii eorum. **Et**  
et eos usque in e-  
ternum manent,  
**Et** iusticia eorum  
et gl'ia eorum. no-  
deseruntur.  
**Corpa** eorum i-  
nate sepulta s't:

et nomina eorum ui-  
uent in secula. Sa-  
pientiam eorum nar-  
rabunt omnes po-  
puli. et laudem eo-  
rum pronuntiat ois  
ecclesia sanctorum.

**S**eptem sunt epistola  
Iusti ante iudicium.  
**S**unt margarite uiginti  
epistola. **Qui gloriatur**  
**Epistola Diuisionem**  
**postolorum.** **Uincit**  
**quod uincit** **Sapientie**  
**precedis uiginti**  
**in uic. epistola.** **Sapientiam**  
**at uia.** **Sunt margarite**  
**margaritane lectio**  
**libri sapientie.**

**A**ulicis forte  
quis uincit  
uict. **Prout et**

de ultimis finibus  
pauum eius. **Con-**  
**fidit in ca:** cor ui-  
ri sui: et spolijs non  
indigebit. **Reddet**  
**ei honorem:** et non  
uatum: omnibus  
diebus uite sue.  
**Exuersit:** laua  
et linu: et operata  
est consilio ma-  
nuum suarum. **facta**  
**est quasi nauis:**  
**institoris:** de lon-  
ge portans panem  
suum. **Et de noc-**  
**te surrexit:** dedit  
quod fidem idoneis  
suis. **7 abania**  
**auxilios suis.** **Co-**  
**sideauit agnum:**  
**et eruit eum:** et

de fructu manuum  
suarum plantavit  
vineam. **A**ccre-  
vit fortitudine lumbos  
suos: et roboravit  
brachium suum. **S**ustinet  
et vidit quia bona  
est negotiatio eius:  
non conturbetur in nocte  
lucerna eius. **M**anu  
suam: misit ad fortia:  
et digni eius apprehen-  
derunt filium. **M**anu  
suam: aperuit inopi:  
et palmas suas extendit ad  
pauperem. **N**on  
timebit dominum  
suum: a frigore: et

10.  
minus: omnes de-  
vestimenta eius vesti-  
ta sunt duplicibus  
S. **S**agullatam ves-  
tem: fecit sibi: bis-  
sus et purpura  
indumentum eius.  
**P**robilis in por-  
tis vir eius: qua-  
do sederit cum sena-  
toribus terre. **S**u-  
dorem fecit: et ve-  
didit: angulum  
tradidit chana-  
neo. **F**ortitudo  
decorum indumentum  
eius: et videbit in  
die iustitiam.  
**O**s suum aperuit:  
sapientie: et lex de-  
veritatis in lingua  
eius. **C**onsideravit

Seuitas domus su-  
e: et panem suo  
sa non comedit,  
Si uixerunt filie  
uis et beatissima  
pudauerunt: uir  
eius et laudauit  
eam. Multe filie  
congregauerunt  
diuitias: tu sug-  
gesta es uimibz  
fallax gratia et  
uana est pulchri-  
tudo: mulier times  
deum ipsa lauda-  
bitur. Date ei de  
fructu manuum  
suarum: et lau-  
dent eam in pro-  
tis opa eius. **Sa-  
pprothimaris uir  
epistola** Beatus uir

quiu sapientia,  
**Saucti iacobi apoli  
epistola**, Jam nouit  
hospites. **Saucte  
marthe uirginis li-  
bri sapientie,**  
**M**ulierem for-  
tem quis i-  
ueniet: poul et  
de ultimis fimbis  
pauu eius. Con-  
fidit in ea cor ui-  
ri sui: et spolijs  
non indigebit,  
Reddet ei bonum:  
et non malum:  
omnis dies uite  
sue. **Eximium  
lanam et lincum:  
et opata est consi-  
lio manuum suarum  
facta est quasi**